UNIVERSIDADE KSTADUAL DO OKSTK DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OKSTK DO P~XÁ
Processo n'01027/2016
Pregão Kietrônico n'03/2017- UMOKSTK —HUOP
Termo Aditivo n'001/2020-3 ao Contrato n'029/2017 - HUOP

TERMO ADITIVO N'01/2020-3 - HUOP

Termo Aditivo 001/2020-3 ao Contrato 029/2017
- HUOP firmado entre a Universidade Estadual
do Oeste do Paraná —UNIOKSTK, e a empresa
Juarez Augusto Selva Instumentos Cirúrgicos.

A Universidade Kstadual do Oeste do Paraná - UNIOKSTK (HUOP), pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNP J sob n.'8.680.337/0007-70, situada na Av.
Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada
pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste do
Paraná —HUOP, Rafael Muniz de Oliveira, a seguir denominada CONTRATANTE, e a
Empresa Juarez Augusto Selva Instumentos Cirúrgicos, pessoa jurídica de direito
privado, situada na Avenida Vicente Bocuti, 1094 na cidade de Londrina, Estado do
Paraná, inscrita no CNP J sob n.'0.397.450/0001-60, representada neste ato por Juarez
Augusto Selva, a seguir denominada Contratada, resolvem em comum acordo celebrar o
presente Termo Aditivo ao Contrato n.'029/2017 - HUOP, celebrado em 24/03/17,
mediante as cláusulas e condições a seguir:

Cláusula Primeira —OBJETO

0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Se nda do contrato
029/2017 —HUOP, alterando sua vigência cujo objeto é a Contratação de empresa para
prestação de serviço de afiação de instrumentais cirúrgicos comentes diversos para o
Hospital Universitário do Oeste do Paraná-HUOP, conforme condições, especificações,
valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I do contrato.

Cláusula Se unda —PRAZO DK VIGÊNCIA

0 presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir
de 24/03/19, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 103 da Lei Estadual

n.'5.608/07.

Cláusula terceira —VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do serviço, a Contratante pagará a Contratada os mesmos valores
já acordados no Contrato sendo a importânca que corresponder âs quantidades dos
materiais efetivamente afiados durante o mês, respeitando o valor máximo de R$ 6,95
(seis reais e noventa e cinco centavos) para cada objeto afiado, conforme valores e
estimativas de consumo constantes no Anexo 1 do Contrato, podendo chegar ao valor
total de R$ 50.040,00 (cinquanta mil e quarenta reais).

UMVERSIDADE KSTADUAL DO OESTE DO PAI~Á
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OKSTK DO PA~Á
Processo n'01027/2016
Pregão Kletrônico n'03/2017- UMOKSTK —HUOP
Termo Aditivo n'001/2020-3 ao Contrato n'029/2017- HUOP

A Gestão deste Contrato ficara sob responsabilidade do servidor ~Re inaldo
Passoni dos Santos, Coordenador da Central de Materiais Esterelizados, do HUOP. ou
outro profissional que eventualmente venha substituí-lo no cargo, devendo eventuais
irregularidades ser comunicadas, por escrito, a Diretoria Administrativa do Hospital
Universitário do Oeste do Paraná.

As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado mantêm-
se inalteradas.

Cláusula sexta —FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer
dúvidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou
venha a ter, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em duas
(02) vias, na presença de duas (02) testemunhas de onde serão extraídas as cópias
necessárias.

Cascavel, 10 de março de 2020.

Universidade Kstadual do Oeste do Paraná —Contratante

Diretor Geral

Juarez Augusto Selva Instumentos Cirúrgicos- Contratada

~ião'dU~d~

J Augusto e a
es onsável

Testemunhas:

~v 'desta+
Marilene André de Paula Luj

R.G: 7.977.286-0
Re~mnalde ssoni dos Santos

R.G: 8.0 1.641-0